
ч Ав а ш  р е с п у б л и к и н
комсомольски

МУНИЦИПАЛЛА ОКРУГЁН 
АДМИНИСТРАЦИЕЙ

й ы ш Ан у
___.03.2024 9. № ___

Комсомольски ялё

О закреплении образовательных организаций 
Комсомольского муниципального округа, 
реализующих программы дошкольного 
образования, за конкретными территориями

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-Ф3 
«Об образовании в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 30 
июля 2013 года №50 «Об образовании в Чувашской Республике», приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 15 мая 2020 года 
№236 «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным 
программам дошкольного образования» администрация Комсомольского 
муниципального округа п о с т а н о в л я е т :

1. Закрепить образовательные организации, реализующие программы 
дошкольного образования, за конкретными территориями Комсомольского 
муниципального округа согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу образования администрации Комсомольского муниципального 
округа довести настоящее постановление до сведения руководителей 
образовательных организаций, реализующих программы дошкольного образования.

3. Разместить настоящее постановление на официальных сайтах отдела 
образования администрации Комсомольского муниципального округа и 
образовательных организаций округа.

4. Признать утратившим силу постановление администрации Комсомольского
района Чувашской Республики от 29.03.2022 №130 «О закреплении
образовательных организаций Комсомольского района, реализующих программы 
дошкольного образования, за конкретными территориями».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОМСОМОЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
/ /  .03.2024 г. № $  S ^  

село Комсомольское



Приложение 
к постановлению администрации 

Комсомольского муниципального 
округа Чувашской Республики 

о т / / .03.2024г. №

№
п/п

Полное наименование организации Адреса, закрепленные за образовательными 
организациями

1. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №1 
«Колосок» Комсомольского 
муниципального округа Чувашской 
Республики

с.Комсомольское, ул. Кубнинская
с.Комсомольское, ул. Центральная, дом №1- дом
№49
с.Комсомольское, пер. Ильича 
с.Комсомольское, ул. Калинина 
с.Комсомольское, пер. Зеленый 
с.Комсомольское, ул. Крупская 
с. Комсомольское, ул. Горького 
с. Комсомольское, ул. Буденного 
с.Комсомольское, ул. Комсомольская 
с. Комсомольское, ул. 2-ая Заводская 
с.Комсомольское, ул. Заводская, дом №1- дом 
№57
с.Комсомольское, пер. Пришкольный 
с.Комсомольское, ул. Куйбышева 
с.Комсомольское, ул.Чапаева 
с. Комсомольское, ул. Советская 
с.Комсомольское, ул. Канашская 
с.Комсомольское, ул. Промышленная 
с.Комсомольское, ул. 70 лет Октября 
с.Комсомольское, мкр. К. Антонова 
с. Комсомольское, тер. Подстанции 
д. Новое Бикмурзино 
д. Байбахтино 
д. Новоалександровка 
п. Киров 
д. Ахметово

2. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №2 
«Рябинушка» Комсомольского 
муниципального округа Чувашской 
Республики

с. Комсомольское, ул. Пушкина 
с. Комсомольское, ул. Центральная, дом №50 - 
дом №119 
тер. РТП
с. Комсомольское, ул. Энгельса 
с. Комсомольское, ул. Ленина 
с. Комсомольское, ул. Заводская, дом №68- дом 
№103
с. Комсомольское, пер. Заводской 
с. Комсомольское, ул. 1-ая Полевая 
с. Комсомольское, ул. Разумова 
с. Комсомольское, ул. 40 лет Победы 
с. Комсомольское, ул. Шолохова 
с. Комсомольское, пер. Новый 
с. Комсомольское, пер. Луговой 
д. Малые Кошелей 
д. Тябердино-Эткерово 
д. Сюрбей-Токаево



д. Напольное Сюрбеево 
с. Корезино
д. Подлесные Чурачики 
д. Дубовка 
д. Новые Кошелей 
д. Васильевка

3. Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №3 
«Радуга» Комсомольского 
муниципального округа Чувашской 
Республики

с.Комсомольское, ул. К. Маркса 
с.Комсомольское, ул. Октябрьская 
с. Комсомольское, ул. Заводская, дом №58-дом 
№67
с.Комсомольское, ул. Базарная 
с.Комсомольское, мкр. Кабалина 
с.Комсомольское, ул. Чернова 
с.Комсомольское, ул. Дружбы 
с.Комсомольское, ул. Озерная 
с.Комсомольское, ул. Молодежная 
с.Комсомольское, ул. Южная 
с.Комсомольское, ул. Садовая 
с.Комсомольское, ул. 65 лет Победы 
с. Комсомольское, ул. Солнечная 
с. Комсомольское, ул. Мира 
с. Комсомольское, ул. Лесная 
с. Комсомольское, ул. Николаева 
с. Комсомольское, ул. Строительная 
с. Комсомольское, ул. Кречетниковой

4. Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад «Лейсан» 
Комсомольского муниципального 
округа Чувашской Республики

с. Урмаево

5. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Полевошептаховская средняя 
общеобразовательная школа» 
Комсомольского муниципального 
округа Чувашской Республики

д. Полевое Шептахово 
д. Починок-Быбыть 
д. Кайнлык 
д. Новое Изамбаево 
д. Нюргечи 
д. Полевые Инели 
д. Степное Яниково 
д. Твеняшево 
д. Полевой Сундырь

6. Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Токаевская средняя 
общеобразовательная школа» 
Комсомольского муниципального 
округа Чувашской Республики

с. Токаево

7. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Старочелны-Сюрбеевская средняя 
общеобразовательная школа» 
Комсомольского муниципального 
округа Чувашской Республики

с. Старочелны-Сюрбеево 
с. Новочелны-Сюрбеево 
д. Ивашкино 
д. Степные Шихазаны 
д. Татарское Ивашкино

8. Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Полевояушская средняя

д. Полевые Яуши 
д. Альбусь-Сюрбеево 
д. Новые Выели



общеобразовательная школа» 
Комсомольского муниципального 
округа Чувашской Республики

д. Старые Мураты

9. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Асановская средняя 
общеобразовательная школа» 
Комсомольского муниципального 
округа Чувашской Республики

д. Асаново

10. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Чурачикская средняя 
общеобразовательная школа» 
Комсомольского муниципального 
округа Чувашской Республики

с. Чурачики 
д. Нижнее Тимерчеево 
д. Верхнее Тимерчеево

11. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Новомуратская средняя 
общеобразовательная школа» 
Комсомольского муниципального 
округа Чувашской Республики

д. Новые Мураты 
д. Старые Выели 
д. Тугаево 
д. Вотланы

12. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Починокинельская средняя 
общеобразовательная школа» 
Комсомольского муниципального 
округа Чувашской Республики

д. Починок- Инели 
д. Старый Сундырь 
д. Новый Сундырь

13. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Шераутская средняя 
общеобразовательная школа» 
Комсомольского муниципального 
округа Чувашской Республики

с. Шерауты 
д. Шурут-Нурусово 
д. Татарские Шуруты 
д. Нижние Бюртли-Шигали 
д. Ендоба

14. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Александровская основная 
общеобразовательная школа» 
Комсомольского муниципального 
округа Чувашской Республики

д. Александровка 
с. Луцкое

15. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Чичканская основная 
общеобразовательная школа» 
Комсомольского муниципального 
округа Чувашской Республики

д. Чичканы


